
422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тотеш шэпоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02,2-53-33, факс 2-62-48, е-гпай: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, ИННlКПП 16380049781163801001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
таТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2021 года N!! 11-5

о внесении изменений в отдельные решения Совета
Тетюшского муниципального района о представлении сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 1О декабря 2020 года N2 778 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от
04.03.2020 N2 УП-137 "О внесении изменений в отдельные указы Президента
Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции" Совет
Тетюшского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими
на замещение муниципальных должностей в Тетюшском муниципальном районе
Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности в Тетюшском муниципальном районе Республики
Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, утвержденное решением Совета Тетюшского
муниципального района от 04.04.2016 N2 11-5, изменение, изложив подпункт 3
пункта 8 в следующей редакции:

«3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января
по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка.».

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении
муниципальными служащими органов местного самоуправления Тетюшского
муниципального. района сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета
Тетюшского муниципального района от 25.10.2018 N2 34-4, изменение, изложив

mailto:tatesh@tatar.ru


подпункт «в» пункта 6 в следующей редакции:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января
по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка.».

3. Внести в Порядок размещения на официальном сайте муниципального
образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для
опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
лицами, замещающими в муниципальном образовании «Тетюшский
муниципальный район Республики Татарстан» муниципальные должности и
должность руководителя исполнительного комитета по контракту, утвержденный
решением Совета Тетюшского муниципального района от 05.09.2017 .N2 24-5,
изменение, изложив подпункт «г» пункта 3 в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия в
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица,
замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка.».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
муниципального района и на «Официальном портале право вой информации
Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU).

5. Настоящее решение вступает силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на советника Главы Тетюшского муниципального района Л.М. Невметова.

Глава Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан г.х. Сафиуллов


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



